ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№548 от 09.04.2020

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Тольятти от 11.12.2019 № 427 «О бюджете городского округа

Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 11.12.2019 № 427  «О бюджете городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 11.12.2019 № 427 «О бюджете городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Городские ведомости», 2019, 17 декабря, 2020, 14 января, 6 марта) следующие изменения:
1) пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2020 год:

общий объем доходов – 14 940 355 тыс. руб.;
общий объем расходов – 15 141 015 тыс. руб.;
дефицит – 200 660 тыс. руб.»;
2) пункт 4 решения Думы изложить в следующей редакции:

«4.Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2021 год – 260 327 тыс. руб.;

на 2022 год – 611 039 тыс. руб.»;
3) пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов:

в 2020 году – в сумме 7 789 818 тыс.руб.;

в 2021 году – в сумме 2 598 323 тыс.руб.;

в 2022 году – в сумме 2 433 274 тыс.руб.»;
4) абзац 3 пункта 10 решения Думы изложить в следующей редакции:
«Отчисление в бюджет городского округа Тольятти части прибыли по итогам работы за год производится муниципальными предприятиями в срок до 1 ноября 2020 года.»;
5) пункт 11 решения Думы изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа Тольятти:

в 2020 году – в сумме 63 069 тыс.руб.;

в 2021 году – в сумме 56 516 тыс.руб.;

в 2022 году – в сумме 56 516 тыс.руб.»;
6) пункт 19 решения Думы изложить в следующей редакции:
«19. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Тольятти:

в 2020 году – в сумме 7 060 205 тыс. руб.;

в 2021 году – в сумме 7 366 498 тыс. руб.;

в 2022 году – в сумме 7 680 340 тыс. руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Тольятти:

на 1 января 2021 года – в сумме 5 837 239 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2022 года – в сумме 5 677 239 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 1 января 2023 года – в сумме 5 507 239 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб.»;
7) подпункт 1 пункта 30 решения Думы после слов «по договорам (муниципальным контрактам) о проведении государственной экспертизы проектной документации» дополнить словами: «включающей проверку достоверности определения сметной стоимости,»;

8) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1);
9) приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Тольятти» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2).

10) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2020 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3);
11) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 4);

12) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2020 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 5);
13) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 6);
14) приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2020 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 7);
15) приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Думы изложить в новой редакции  (Приложение 8);
16) приложение 12 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 9);

17) приложение 13 «Перечень приоритетных расходов, возможных к утверждению в бюджете городского округа Тольятти при условии перевыполнения доходной части бюджета, на 2020 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 10);
18) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов, на 2020 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 11);

19) приложение 16 «Порядок определения размера субсидии, предоставляемой автономной некоммерческой организации дошкольного образования «Планета детства «Лада» на осуществление ею уставной деятельности в сфере дошкольного образования на территории городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 12).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Краснов В.П.)
Глава городского округа                                                     С.А.Анташев

Председатель Думы городского округа
                             Н.И.Остудин
1
PAGE
2